
Hoja 1 de 3

JOCOTITLAN, 0028

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
POR CLASIFICACION PROGRAMATICO

Derechos humanos

Conducción de las políticas generales de
gobierno

Desarrollo de la función pública y ética en el
servicio público

Sistema Anticorrupción del Estado de México
y Municipios

Asistencia jurídica al ejecutivo

Política territorial

Reglamentación municipal

Mediación y conciliación municipal

Planeación y presupuesto basado en
resultados

Consolidación de la administración pública de
resultados

Seguridad pública

Protección civil

Protección jurídica de las personas y sus
bienes 

Modernización del catastro mexiquense

Comunicación pública y fortalecimiento
informativo

Transparencia

Gestión integral de residuos sólidos

Protección al ambiente

Manejo sustentable y conservación de los
ecosistemas y la biodiversidad

Desarrollo urbano

Desarrollo comunitario

01020401

01030101

01030401

01030402

01030501

01030801

01030902

01030903

01050205

01050206

01070101

01070201

01080101

01080102

01080301

01080401

02010101

02010401

02010501

02020101

02020201

       359,901.21 

     5,059,507.48 

     1,061,860.88 

       853,982.90 

       452,047.42 

       579,394.47 

     2,111,416.14 

       710,743.31 

    11,089,333.06 

     2,791,613.33 

    11,854,313.58 

     3,184,531.22 

       786,305.26 

       367,186.50 

       368,474.79 

       465,427.46 

     4,068,037.56 

       510,663.87 

       431,891.25 

    41,488,564.04 

       400,000.00 

       648,915.35 

    11,490,265.04 

     3,007,771.77 

       811,120.33 

       847,831.99 

     1,296,907.41 

     5,330,933.50 

     1,107,315.59 

    17,182,711.80 

     2,921,947.69 

    20,393,806.36 

     2,812,993.04 

     1,826,097.36 

       584,404.82 

     1,787,297.98 

       613,591.86 

     8,282,603.89 

     1,102,233.67 

         7,547.71 

    41,653,155.46 

       721,785.02 

       648,915.35 

    11,490,265.04 

     3,007,771.77 

       811,120.33 

       847,831.99 

     1,296,907.41 

     5,330,933.50 

     1,107,315.59 

    17,182,711.80 

     2,921,947.69 

    20,393,806.36 

     2,812,993.04 

     1,826,097.36 

       584,404.82 

     1,787,297.98 

       613,591.86 

     8,282,603.89 

     1,102,233.67 

         7,547.71 

    41,653,155.46 

       721,785.02 

     1,008,816.56 

    16,549,772.52 

     4,069,632.65 

     1,665,103.23 

     1,299,879.41 

     1,876,301.88 

     7,442,349.64 

     1,818,058.90 

    28,272,044.86 

     5,713,561.02 

    32,248,119.94 

     5,997,524.26 

     2,612,402.62 

       951,591.32 

     2,155,772.77 

     1,079,019.32 

    12,350,641.45 

     1,612,897.54 

       439,438.96 

    83,141,719.50 

     1,121,785.02 

CONCEPTO REDUCCIONES
AMPLIACIONES Y

MODIFICADO

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

        58,000.00 

(       58,000.00)

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

     1,008,816.56 

    16,549,772.52 

     4,069,632.65 

     1,665,103.23 

     1,299,879.41 

     1,876,301.88 

     7,442,349.64 

     1,818,058.90 

    28,214,044.86 

     5,771,561.02 

    32,248,119.94 

     5,997,524.26 

     2,612,402.62 

       951,591.32 

     2,155,772.77 

     1,079,019.32 

    12,350,641.45 

     1,612,897.54 

       439,438.96 

    83,141,719.50 

     1,121,785.02 

APROBADO PAGADODEVENGADO SUB EJERCICIO
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DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
POR CLASIFICACION PROGRAMATICO

Alumbrado público

Modernización de los servicios comunales

Atención médica

Cultura física y deporte

Cultura y arte

Nuevas organizaciones de la sociedad

Educación básica

Igualdad de trato y oportunidades para la
mujer y el hombre

Oportunidades para los jóvenes

Empleo

Inclusión económica para la igualdad de
género

Fomento a productores rurales

Desarrollo forestal

Modernización industrial

Fomento turístico

Transferencias

02020401

02020601

02030201

02040101

02040201

02040401

02050101

02060805

02060806

03010201

03010203

03020102

03020201

03040201

03070101

04020101

     3,954,795.58 

     1,438,878.37 

       108,808.68 

       656,116.40 

     1,331,104.08 

       164,539.69 

       725,392.51 

     1,010,062.67 

       493,994.18 

       569,972.76 

       478,975.18 

       510,669.75 

     1,075,171.85 

       694,381.22 

       679,890.08 

    11,373,178.00 

    11,857,875.62 

     3,133,340.45 

       651,295.46 

     1,089,712.35 

     2,398,469.87 

       254,045.95 

     1,618,979.62 

     1,865,217.04 

       791,393.61 

     1,226,963.09 

     1,949,218.82 

     1,258,720.99 

     1,982,698.35 

     1,193,740.77 

     1,315,354.19 

    16,832,322.00 

    11,857,875.62 

     3,133,340.45 

       651,295.46 

     1,089,712.35 

     2,398,469.87 

       254,045.95 

     1,618,979.62 

     1,865,217.04 

       791,393.61 

     1,226,963.09 

     1,949,218.82 

     1,258,720.99 

     1,982,698.35 

     1,193,740.77 

     1,315,354.19 

    16,832,322.00 

    15,812,671.20 

     4,572,218.82 

       760,104.14 

     1,745,828.75 

     3,729,573.95 

       418,585.64 

     2,344,372.13 

     2,875,279.71 

     1,285,387.79 

     1,796,935.85 

     2,428,194.00 

     1,769,390.74 

     3,057,870.20 

     1,888,121.99 

     1,995,244.27 

    28,205,500.00 

CONCEPTO REDUCCIONES
AMPLIACIONES Y

MODIFICADO

T O T A L :    288,111,712.55    114,261,126.73    173,850,585.82 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

    15,812,671.20 

     4,572,218.82 

       760,104.14 

     1,745,828.75 

     3,729,573.95 

       418,585.64 

     2,344,372.13 

     2,875,279.71 

     1,285,387.79 

     1,796,935.85 

     2,428,194.00 

     1,769,390.74 

     3,057,870.20 

     1,888,121.99 

     1,995,244.27 

    28,205,500.00 

   288,111,712.55    173,850,585.82 

APROBADO PAGADODEVENGADO SUB EJERCICIO

JOSÉ JESÚS CEDILLO GONZÁLEZ MARIA TERESA GARDUÑO MANJARREZ
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
POR CLASIFICACION PROGRAMATICO

CONCEPTO REDUCCIONES
AMPLIACIONES Y

MODIFICADOAPROBADO PAGADODEVENGADO SUB EJERCICIO

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR


